
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Høringsnotat – forslag til lov om ændring af lov om 
retssikkerhed og administration på det sociale område 
(Ankestyrelsens sammensætning og behandling af sager om 
uenighed mellem kommuner m.v.) 

1. Hørte myndigheder og organisationer m.v. 

Et udkast til lovforslag har i perioden fra den 13. november til den 12. december 2019 

været sendt i høring hos følgende myndigheder og organisationer m.v.:  

Advokatrådet, Ankestyrelsen, Børne- og Kulturchefforeningen, Børnerådet, 

Børnesagens Fællesråd, Børns Vilkår, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk 

Socialrådgiverforening, Danske Handicaporganisationer, Danske Regioner, Danske 

Ældreråd, Den Uvildige Konsulentordning på Handicapområdet, Det Centrale 

Handicapråd, Fagbevægelsens Hovedorganisation, FBU – ForældreLandsforeningen, 

Frivilligrådet, Foreningen af Kommunale Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedschefer 

i Danmark, HK/Kommunal, Institut for Menneskerettigheder, KL, Landsforeningen 

Bedre Psykiatri, Landsforeningen for Socialpædagoger, Landsforeningen Sind, Red 

Barnet, Rådet for Socialt Udsatte, Sand, Sjældne Diagnoser, Socialpædagogernes 

Landsforbund, Udbetaling Danmark, ULF Udviklingshæmmedes Landsforbund og 

Ældresagen. 

2. Modtagne høringssvar 

Social- og Indenrigsministeriet har modtaget høringssvar fra følgende myndigheder og 

organisationer m.v.: 

Advokatrådet, Ankestyrelsen, Danske Regioner, Danske Ældreråd, Foreningen af 

Kommunale Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedschefer i Danmark, Institut for 

Menneskerettigheder og KL. 

3. Bemærkninger til lovforslaget 

Danske Ældreråd, Institut for Menneskerettigheder, Danske Regioner og 

KL har ingen bemærkninger til lovforslaget.  

Advokatrådet har besluttet ikke at afgive høringssvar. 

Ankestyrelsen har ingen bemærkninger til lovforslaget og henviser til et tidligere 

høringssvar til ministeriet af 4. oktober 2019. Der er tale om et høringssvar afgivet i 

forbindelse med en præhøring over lovforslaget. Disse bemærkninger blev derfor 

allerede indarbejdet i lovforslaget forud for den offentlige høring. Høringssvaret er 

vedlagt.  
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Foreningen af Kommunale Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedschefer i 

Danmark bakker op om ændringerne i reglerne om behandling af tvister i sager om 

uenighed mellem kommuner og har ingen bemærkninger til ændringerne i reglerne 

om indstilling af medlemmer til Ankestyrelsen, Ankestyrelsens Beskæftigelsesudvalg 

og Det Rådgivende Praksisudvalg. 


